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Milejewo, 23 marca 2023r. 

 

PROTOKÓŁ NR XL/2023 

Sesji Rady Gminy Milejewo 

z dnia 23 marca 2023 roku 

 

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (załącznik nr 1 do nin. protokołu), 

przez Przewodniczącego Rady Gminy (załącznik nr 2 do nin. protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo Zbigniew Banach o godz. 10.10 otworzył XL 

Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych, 

sołtysów i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych 

na 15  - (listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6).  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział  14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw”  

0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (imienny wykaz głosowań radnych stanowi 

załącznik nr 7 do nin. protokołu). Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy. 
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami. 
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami. 
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Milejewo na lata 2023 – 2026. 
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok. 
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2023 rok. 
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2024 roku.  
12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 
13. Sprawy różne: 

- Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie za rok 2022; 

- Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2022r.; 

- Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz       
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  przeciwdziałania narkomanii za 2022r. 
14. Zakończenie sesji. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy, wobec 

braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji Rady 

Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy Milejewo.   

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, 

„wstrzymujących” się 0 (imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. 

protokołu. 

 

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych  

Brak interpelacji i zapytań.  

 

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 24 lutego 2023r.  

do 23 marca 2023r.  

Wójt, odczytał sprawozdanie za w/w okres (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9  

do nin. protokołu).  

 

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami  

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo poprosił o przybliżenie lokalizacji bloków, które mają 

powstać w Milejewie. Wójt odpowiedział, że budynki powstaną przy ul. Elbląskiej  w Milejewie, 

w sąsiedztwie budynków nr 76 i nr 78, równolegle do drogi wojewódzkiej, za stojącymi 

blokami na działce gminnej, wniesionej jako aport do spółki. Powstaną dwa budynki 

mieszkalne liczące łącznie 48 mieszkań, z miejscami parkingowymi oraz placem zabaw. 

Radny Mirosław Broż pytał czy ZDW postanowił coś w sprawie lepszego oznakowania wysepki 

na drodze wojewódzkiej w Milejewie koło Urzędu Gminy, czy przewidziano np. ustawienie 

znaku świetlnego. Wójt odpowiedział, że wszystkie sugestie zgłaszane na ostatniej sesji zostały 

przekazane do ZDW. Odpowiedź od ZDW, która została przytoczona w sprawozdaniu z pracy 

między sesjami, mówi że zabezpieczono w budżecie ZDW środki finansowe na odmalowanie 

oznakowania poziomego na jezdni, co powinno poprawić bezpieczeństwo na drodze. Wójt 

dodał, że jeśli to nie wystarczy będziemy wnioskować o ustawienie znaku zasilanego baterią 

słoneczną. 
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Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023-2026, 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej  

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt 

jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”.   

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała 

stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu). 

U c h w a ł a Nr XL/256/2023 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026 

 

 Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo 

na 2023 rok 

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie 

jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących 

się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (imienny wykaz głosowań radnych 

oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu). 

U c h w a ł a Nr XL/257/2023 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Milejewo na 2023 rok  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Radny Mirosław Broż pytał, czy zmiany, 

o których dyskutowano na komisjach można będzie wprowadzić do tej uchwały w najbliższym 

czasie. Radca prawny poinformował, że Program podejmowany jest na rok. Wójt zaznaczył, że 

doprecyzowanie zasad dofinansowania adopcji dziko żyjących kotów i bezpańskich psów 

można wprowadzić niezależnie od uchwały. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 

jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących 

się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (imienny wykaz głosowań radnych 

oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu). 

U c h w a ł a Nr XL/258/2023 
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w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2023 rok 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie niewyrażenia zgody  

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku  

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały otworzył dyskusję dotyczącą 

funduszu sołeckiego. Poprosił o wyrażenie opinii przez radnych oraz sołtysów. 

Sołtys Ireneusz Naradzynkowski wyraził opinię w imieniu sołtysów, że popierają projekt 

uchwały o niewyodrębnianiu funduszu sołeckiego. Wyodrębnienie takiego funduszu wiąże się 

z jego realizacją i rozliczeniem przez sołtysa. Dodatkowo ze względu na małą liczbę 

mieszkańców niektórych miejscowości są to środki niewystarczające na realizację inwestycji, 

a środków w ramach funduszu sołeckiego nie można łączyć. Jednak opinia niektórych 

mieszkańców jest taka, że jeżeli fundusz nie będzie wyodrębniany w budżecie gminy,  

to lokalne społeczności nie będą się rozwijały. 

Wójt przypomniał, że od ubiegłego roku obowiązują zasady na składanie wniosków w ramach 

funduszu inwestycji sołeckich w Gminie Milejewo. Działa on na zasadach podobnych jak 

fundusz sołecki, z tym, że realizowany jest i rozliczany w całości przez Urząd Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że według wyliczeń na wszystkie sołectwa fundusz sołecki 

wynosiłby w 2024r. ok. 380 tys. zł, natomiast w roku bieżącym na fundusz inicjatyw 

społecznych przeznaczono kwotę 350 tys. zł, a nie wpłynął wniosek żadnego sołectwa. Wyraził 

stanowisko, by nie wyodrębniać funduszu sołeckiego. 

Radny Aleksander  Szewczyk przedstawił swoje argumenty za wyodrębnieniem funduszu 

sołeckiego: większość gmin w Polsce korzysta z funduszu; brak funduszu sołeckiego zniechęca 

mieszkańców do podejmowania inicjatyw; jest refundacja. 

Sołtys Łukasz Kulesza zajął stanowisko, aby nie wyodrębniać funduszu sołeckiego. Zwrócił 

uwagę na fakt, że w dzisiejszych czasach bardzo trudno zaangażować mieszkańców  

do realizacji wspólnej inicjatywy.   

Radny Mirosław Broż wyraził stanowisko, aby nie wyodrębniać funduszu sołeckiego: trudno 

namówić mieszkańców do współpracy; część mieszkańców traktuje swoje miejsce 

zamieszkania jako „sypialnię” i nie chce angażować się w życie lokalne; do funduszu inwestycji 

sołeckich nie złożono żadnego wniosku.  
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli 

projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 1 „przeciw”. W głosowaniu 

wzięło udział 14 radnych (imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik 

nr 13 do nin. protokołu). 

U c h w a ł a Nr XL/259/2023 

w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku 

 

Ad. 12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych  

na nie odpowiedziach 

Brak złożonych interpelacji i zapytań  oraz  udzielonych odpowiedzi. 

 

Ad. 13. Sprawy różne 

- Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie za rok 2022. 

Sprawozdanie omówiła Kierownik GOPS w Milejewie  Paulina Brzozowska. Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, czy 0,5 etatu głównego księgowego w jednostce jest wystarczające. 

Kierownik odpowiedziała, że wobec dużej ilości zadań jakie musi realizować GOPS 0,5 etatu 

głównego księgowego nie jest wystarczające. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do nin. 

protokołu). 

 

- Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej  

za 2022r. Sprawozdanie omówiła Kierownik GOPS w Milejewie  Paulina Brzozowska. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu). 

 

- Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022r. Sprawozdanie omówiła Sekretarz 

Gminy Elżbieta Lisowska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Milejewie. (Raport stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo poinformował, że:  

- 15 marca 2023r. w godzinach 15.30-16.45 pełnił dyżur dla mieszkańców, ale nikt się nie 

zgłosił; poinformował, że nie będzie wyznaczał terminów dyżurów, jeżeli mieszkańcy, radni 
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bądź sołtysi będą mieli sprawy do Przewodniczącego Rady Gminy proszeni są o kontakt  

do pracownika Biura Rady Gminy w Milejewie; 

- na temat wydatków w ramach budżetu gminy  poinformował, że jest przeciwnikiem 

inwestycji na terenach, gdzie mieszkańcy tylko mieszkają, a nie są zameldowani na terenie 

naszej gminy i podatki nie spływają do budżetu gminy, często jeszcze gmina dopłaca  

za przedszkole poza terenem gminy Milejewo; 

 - pytał na jakim etapie jest montaż lustra przy wyjeździe z ulicy Kościelnej na drogę  powiatową 

w Milejewie; 

- pytał kiedy jest planowane ewentualne spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych.  

Wójt odpowiedział, że  wniosek o ustawienie lustra został złożony. W sprawie spotkania  

na drogach powiatowych  Wójt poinformował, że w kwietniu należy umówić się na przegląd 

dróg w terenie z udziałem przedstawicieli Powiatu, Zarządu Dróg Powiatowych oraz Radnych 

i Sołtysów z danych miejscowości, a następnie zaprosić do udziału w sesji Pana Starostę.    

Radny Mirosław Broż zgłosił przeciek dachu na budynku remizy strażackiej w Milejewie. Wójt 

odpowiedział, że  dokonano już oceny stanu dachu, czekamy na wycenę, dodał, że należy 

również w najbliższej przyszłości zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy na wymianę 

przeciekającego pieca w remizie na inne ekologiczne źródło ciepła.  

Radna Joanna Wedeł pytała o drogę powiatową przez Wilkowo. Kiedy droga zostanie 

wykonana, mówiła, że z zapewnień wynika, że miała być dokończona w 2023r. Czy można 

wywrzeć wpływ, aby droga została dokończona, tak jak wcześniej planowano, czyli                            

z chodnikiem i oświetleniem ulicznym. Dodatkowo wnioskowała o interwencję w sprawie 

zaklejenia dziur w tej drodze.  

Wójt odpowiedział, że w dniu wczorajszym miało miejsce spotkanie Komitetu Sterującego  

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych,  dotyczące perspektywy środków 

unijnych, które mają być przeznaczone na ZIT. Grono gmin tworzących ZIT powiększyło się  

o gminę miasto Pasłęk, gminę Markusy oraz gminę Gronowo. Są trzy dziedziny na które można 

otrzymać dofinansowanie: 1. termomodernizacja budynków użyteczności publicznej,  

2.  zrównoważona elektromobilność miejska, 3. szeroko rozumiana pomoc społeczna. Starosta 

na spotkaniu zapewnił, że w ramach mobilności z ZIT priorytetowym zadaniem jest 

dokończenie remontu drogi powiatowej Sierpin – Wilkowo. Starosta przypomniał, że było 

ogłaszanych kilka przetargów na wykonanie tego odcinka, ale oferenci proponowali znacznie 

wyższe ceny niż zakładano w ogłoszeniu przetargowym. Następnie podjęto decyzję  
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o etapowaniu prac.  Pan Starosta Zając podczas ostatniej wizyty na sesji Rady Gminy Milejewo 

również obiecał dokończenie prac na tym odcinku drogi powiatowej. Dodatkowo Wójt 

zapewniał o swoim zabieganiu o dokończenie inwestycji u Pana Starosty, ale jest to droga 

powiatowa i to powiat musi pozyskać środki na jej dokończenie. Gmina Milejewo może 

deklarować wsparcie w postaci dofinansowania, dla pozyskania wyższej punktacji  

w konkursach. Trudno określić termin realizacji inwestycji, jest on uzależniony od przekazania 

środków unijnych.  Jeżeli chodzi o realizację inwestycji, należy mieć nadzieję, że zakres prac 

będzie jak w wersji pierwotnej projektu, ze szczególnym naciskiem na montaż oświetlenia 

ulicznego.  

W sprawie łatania ubytków w drodze Wójt poinformował, że w najbliższych dniach powinien 

się pojawić harmonogram naprawy dróg powiatowych po okresie zimowym, przygotowany 

przez ZDP. 

Radna Wioletta Ochnik ponowiła prośbę o załatanie dziury w drodze przy przystanku                     

w Zalesiu, która została pominięta podczas łatania. Wójt odpowiedział, że ten ubytek był 

zgłoszony do ZDP.  

Radny Mirosław Broż zgłosił dziury, kruszący się asfalt  i spękania na nawierzchni odcinka drogi 

powiatowej w Milejewie, na wyjedźcie w kierunku Kamiennika Wielkiego.  

Wójt odpowiedział, że droga była wykonana w 2019r., należy zgłosić uszkodzenia w ramach 

gwarancji do ZDP.  

Proboszcz Parafii w Milejewie ks. Sławomir Nita podziękował za dofinansowane remontu 

dachu kościoła oraz okazanie zainteresowania remontem XIX-wiecznej wieży dzwonnej. 

Poinformował, że Pan Wójt wyszedł z inicjatywą pomocy w pozyskaniu dotacji na remont 

wieży ze środków rządowych przeznaczonych na remonty zabytków, wkład parafii wynosi 2%. 

Proboszcz dodał, że kościół w Milejewie cieszy się popularnością wśród turystów, 

zaproponował, aby się zastanowić jak jeszcze bardziej można spopularyzować to miejsce. 

Odnośnie ustawienia lustra przy wyjeździe z ul. Kościelnej poparł tę inicjatywę. 

Radny Aleksander Szewczyk nawiązał do inwestycji na terenie gminy. Podkreślił, że dobrze  

iż są realizowane, ale  zawsze można mieć zastrzeżenia co do jakości ich wykonania. Dobrze, 

że są gwarancje, dobre byłyby kaucje gwarancyjne.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że na wiele inwestycji nie mamy wpływu, możemy 

tylko ewentualnie reklamować jakość ich wykonania do inwestora. 
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Wójt dodał, że wiele inwestycji gmina dofinansowuje, ze względu na ten fakt ma prawo 

reklamowania i dbałości o odpowiednią jakość wykonanego zadania. Na odcinku drogi                 

w Milejewie, na wylocie w kierunku Kamiennika Wielkiego, inwestorem jest Starostwo 

Powiatowe. Wójt podsumował, że przepisy regulują formy zabezpieczenia, są one nadal 

praktykowane. Zabezpieczenie zwraca się wykonawcy po zakończonym okresie 

gwarancyjnym.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił członków komitetu organizacyjnego 50-cio lecia Gminy 

Milejewo o pozostanie po zakończeniu sesji.  

Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy złożyli życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych.  

 

Ad. 14. Zakończenie sesji 

  Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.25 Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XL Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono 

i podpisano. 

 

Protokołowała        Przewodniczący Rady Gminy  

   Anna Gil                                    Zbigniew Banach  


